Indicação  n°. _______/2025

Ao Exmo. Sr.

VER. Luiz Felipe Caputo Taulois

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

CANELA - RS

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, solicita que  após, aprovado em plenário, seja encaminhado ao Senhor

Prefeito Municipal a presente indicação:

              Para que  o Executivo Municipal faça um estudo para a implantação

de  ciclovias em toda nossa cidade, área urbana e rural e principalmente

Canela/Gramado e na Extensão da Avenida Cônego João Marchesi até o Saiqui.

                               Justificativa

 Esta é uma solicitação dos moradores. Importante destacar que desta forma
estamos incentivando as pessoas a usarem bicicletas como meio de locomoção e
estaremos ajudando na mobilidade urbana.

Canela, 16 de abril de 2025

                                               Alberi Galvani Dias

Vereador do MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br